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Antero Eerola och 19 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning: 

”Finland har redan i flera år varit världsledande när man mätt världens minst korrupta länder. 
Den mest använda utredningen är indexet Corruption Perception Index (CPI) som utarbetats av 
Transparency International som är en organisation mot korruption. Indexet mäter uppgiftslämnarnas 
iakttagelser om korruption i sitt eget land.

Enligt en utredning som organisationen gav ut förra året (https://yle.fi/a/74- 20015512) är Finland det 
tredje minst korrupta landet i världen efter Danmark och Nya Zeeland.

Med korruption avses utövande av offentlig och politisk makt för att uppnå personliga, ofta ekonomiska, 
fördelar.

År 2022 publicerade justitieministeriet i sin serie utredningar och anvisningar (2022:9) en broschyr 
(https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/164486) med rubriken ”Korruptionsbekämpning i 
kommunalförvaltningen – Mot god förvaltning”. Enligt den är syftet med korruption på kommunnivå 
”att uppnå ett orättmätigt enskilt intresse genom lagstridiga eller oetiska medel, vilket äventyrar 
tillgodoseendet av det allmänna intresset och förtroendet för myndigheternas verksamhet inom 
lokalförvaltningen”. En liknande definition finns också i statsrådets principbeslut om en nationell strategi 
och ett åtgärdsprogram för bekämpning av korruption 2021–2023 
(https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/163397).

Vanda stad har en dyster närhistoria av korruption inom det kommunala beslutsfattandet. De senaste 
åren har dock varit mer rumsrena. Detta beror bland annat på att stadens ledning ingripit i fenomenet 
och på att medierna gjort ett bra arbete.

Även om korruptionen i huvudsak är under kontroll som ett storskaligt fenomen, bör man ständigt vara 
vaksam också inom kommunförvaltningen. Korrumperande näringskedjor kan ännu dyka upp inom 
offentlig upphandling, byggande, planläggning, valfinansiering och kopplingarna mellan dessa. Därför 
finns det anledning också för Vanda stad att sammanställa anvisningar om och åtgärder mot korruption 
och eventuellt göra upp särskilda förhållningsregler i anslutning till korruption.

På basis av ovanstående lämnar vi undertecknade ledamöter in följande fullmäktigemotion:

*Staden sammanställer bestämmelser, anvisningar, praxis och åtgärder som finns hittills för att 
bekämpa korruption i all sin verksamhet. Vid behov sammanställs åtgärderna till ett särskilt 
handlingsprogram mot korruption.”

Stadsfullmäktige 25.3.2024 § 20

Beslut:



Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända det till stadsstyrelsen för 
beredning. 

Bilaga:
– Antero Eerolas och 19 andra ledamöters undertecknade motion om ett handlingsprogram 

mot korruption i Vanda


